1

國立臺東大學 109學年度第 1學期校園規劃委員會紀錄

會議時間：109年 12月 14日(星期一) 中午 12時 10分

會議地點：行政服務大樓 4樓簡報會議室

主    席：行政副校長 魏俊華                                   紀錄 : 黃麗雯

出列席人員：如簽到表

壹、 主席致詞(略)

貳、 確認上次會議紀錄及決議執行情形(無)

 (因考量防疫期間，期減少開會群聚，上次會議無提案，經主席裁示，改以電子郵件線

上會辦方式進行。經 109年 5月 13日以電子郵件會辦，截至 5月 19日止，委員無提出

修正意見。)

參、 討論事項

提案一：擬於產學創新園區忠孝樓頂樓屋突處設置「國立臺東大學」廣告招牌，延伸本校校

務發展形象行銷，請審議。

 (提案單位：產學營運暨推廣教育處)

說明：

一、 依據校務基金管理委員會 109 學年度第 1學期第 1次會議第 21案決議第 2點「另忠

孝樓『國立臺東大學』招牌，先確保結構安全及壓等外在因素並送校園規劃委員會審

議通過後，再行施作。」決議辦理。

二、 本校校本部圖書館建物，成就臺東大學知名度，或直接或間接提升學校招生率，
惟就地理位置，產學創新園區忠孝樓樓頂是廣宣本校最佳位置，鄰近市區、體

育場體健園區、鐵花文創園區，且東部生物經濟六級產業於產學創新園區於本

年度正式推展，為提升本校能見視野，擬於忠孝樓最高點設置「國立臺東大學」

8 尺*8 尺錏板烤漆沖孔 LED 立體字，共兩面 12 大字，於夜間觀光人潮聚集，更

能顯示本校的光與熱，更能顯示大學與與地方創生的共榮性，其方案有二：

(一) 「國立臺東大學」8 尺*8 尺錏板烤漆沖孔 LED 立體字設置於屋頂

1. 「國立臺東大學」招牌需建築師簽證，確保結構安全及風壓等外在因素。

2. 優點：於屋頂架設能見度更高更廣，容易檢修。

3. 缺點：容易受過大風災損壞。

4. 所需費用概估約新臺幣 62 萬 9,100 元。(如附件 1)

5. 模擬圖：

2

(二) 「國立臺東大學」8 尺*8 尺錏板烤漆沖孔 LED 立體字設置於屋突牆面

1. 「國立臺東大學」招牌以鐵架鎖定於牆面，以牆面為依靠，大大降低風壓及
結構承載受力問題，但施工繁瑣，需搭建鷹架。

2. 優點：以牆面為結構，較不受風災損壞。

3. 缺點：白天辨識度不佳，不辦理建築師簽證。

4. 所需費用概估約新臺幣 45 萬 5,600 元。(如附件 2)
5. 模擬圖：

(三) 請委員會決議夜晚燈光色系：

暖白光、冷白光、黃光、紅光、藍光、綠光。

決議：通過方案一，其夜晚燈光採暖白光色系；有關招牌固定元件數量與支撐關係等亦影響美

觀建議列入設計考量。

肆、 臨時動議：(無)。

伍、 散會 : 下午 12 時 40 分。

3

附件一

4

附件二

5